
Codice Delibera: DEL-316-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: lavori  di  ampliamento  e  ristrutturazione  dell’ambulatorio  di  senologia  presso
l’androne  del  quarto  piano  dell’ospedale  SS.  Annunziata.  Affidamento  al  R.T.I.
Rekeep s.p.a. (capogruppo) in forza del contratto in essere.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE: 

 il Direttore Medico del POC inviava in data 07/08/2019 tramite e-mail all’Area Gestione
Tecnica richiesta per l’ampliamento dell’ambulatorio di senologia ubicato nell’androne al
quarto piano del P.O. SS. Annunziata; 

 l’Area  Gestione  Tecnica  dopo  aver  effettuato  sopralluogo,  verificato  quanto  richiesto  e
redatto  uno  studio  di  fattibilità  comprendente  l’avanzamento  dell’ambulatorio,  la
sostituzione degli infissi esterni la ristrutturazione del bagno, la creazione di uno spogliatoio
per l’utenza e la realizzazione di un armadio a muro per la  conservazione del  materiale
sanitario,  incaricava  con  ordine  telematico  n.  232918,  il  R.T.I.  Rekeep  s.p.a.  in  quanto
titolare del contratto rep. 944 del 15/12/2015, prorogato con atto deliberativo n. 3063 del
16/12/2019, di presentare apposito preventivo di spesa; 

 il R.T.I. Rekeep s.p.a. (capogruppo), ha inviato con nota del 25/09/2019 acquisito al n. di
prot. 163743 del 26/09/2019, preventivo di spesa per lavori di ampliamento dell’ambulatorio
di senologia presso il P.O. SS. Annunziata, per un importo complessivo di € 22.368,89 oltre
IVA, comprensivo del ribasso di appalto pari al 31%, oltre IVA, giusto atto deliberativo n.
1819 del 07/08/2017, ammontare congruito dall’Area Gestione Tecnica per l’importo di €
18.802,94 oltre IVA, compresi gli oneri di sicurezza;

CONSIDERATO: 

possibile eseguire i lavori di ampliamento e ristrutturazione dell’ambulatorio di senologia presso
l’androne del  quarto piano dell’ospedale SS.  Annunziata,  considerato l’incremento della  attività
sanitaria ivi espletata; 

RITENUTO DI PROPORRE:

 di autorizzare l’esecuzione dei lavori di ampliamento e ristrutturazione dell’ambulatorio di
senologia presso l’androne del quarto piano dell’ospedale SS. Annunziata;

 di dover dare atto ed approvare l’intervento di che trattasi ordinandone l’esecuzione, al R.T.I
Rekeep S.p.a. (capogruppo) in quanto titolare del contratto n. 944 del 15/12/2015, prorogato



Codice Delibera: DEL-316-2020

con atto deliberativo n. 3063 in data 16/12/2019, per l’importo totale di € 18.802,94 oltre
IVA, compreso gli oneri  di sicurezza, importo comprensivo del ribasso di appalto per la
manutenzione pari al 31%, oltre IVA, giusto atto deliberativo n. 1819 del 07/08/2017;

Il Collaboratore Tecnico Prof.le  Redigente: f.to Cosimo Capuzzimati

Il RUP: f.to Ing. Antonio V. Scarano 

Il Dirigente Responsabile della S.C. Area Gestione Tecnica:  f.to ing. Paolo Moschettini

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1) DI  PRENDERE  ATTO  ed  APPROVARE l’intervento  di  lavori  di  ampliamento  e
ristrutturazione  dell’ambulatorio  di  senologia  presso  l’androne  del  quarto  piano
dell’ospedale  SS.  Annunziata,  ordinandone  l’esecuzione  al  R.T.I  Rekeep  s.p.a.
(capogruppo), in quanto titolare del contratto rep. 944 del 15/12/2018, prorogato con atto
deliberativo n. 3063 in data 16/12/2019, per l’importo di € 18.802,94 oltre IVA, compresi
oneri di sicurezza, oltre IVA, al netto del ribasso del 31%;

2) DI NOMINARE Direttore dei lavori in parola il Collaboratore Tecnico Prof.le, Per. Ind.
Cosimo Capuzzimati, dell'Area Gestione Tecnica;

3) DI CONFERMARE Coordinatore della Sicurezza in Fase di Esecuzione, l'ing. Giuseppe
Bonamassa  dell'Area  Gestione  Tecnica, già  Coordinatore  della  Sicurezza  in  Fase  di
Esecuzione dello stesso contratto;

4) DI REGISTRARE la spesa relativa all’intervento in argomento pari ad € 22.939,59, IVA
22% inclusa, sul Codice Conto 715.100.0000501 <Manutenzione Ordinaria su Immobili e
loro pertinenze>, del Bilancio dell’anno 2020, detraendo dall’atto deliberativo del Direttore
Generale n. 3063/2019, stesso conto, CIG – 0238482192, CUP – E45D10000080002;

5) DI DARE MANDATO all’Area Gestione Tecnica di provvedere ai necessari adempimenti
consequenziali;

6) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


